关于加强和完善我校党员信息库建设工作的通知
各党总支（直属党支部）、机关党委：
根据省委组织部《关于加强党员信息库建设工作的通知》（陕组通字〔2010〕31号）和《关于开展党员信息库检查验收工作的通知》（陕组办字〔2011〕10号）文件的要求，为进一步加强我校组织系统信息化建设，完善党组织和党员信息库，实现党组织和党员信息资源的管理维护和数据的更新，现将有关事项通知如下：

一、各党总支（直属党支部）、机关党委要高度重视党组织和党员信息库建设工作，切实加强对建库工作的领导和指导，确保高标准、高质量做好这项工作。

二、各党总支、直属党支部、机关党委要指派专人负责党员信息库建设和维护工作，制定切实可行的措施，认真落实建库责任。

三、各党总支（直属党支部）、机关党委统一采用《中国共产党基本信息管理系统2005 V2.0》软件，软件由组织部统一购置。软件安装后，组织部将安排专人对各建库单位进行技术指导，返还各基层党组织的基本数据库。

四、请各党总支（直属党支部）、机关党委于6月30日完成党员库建库工作，并按照相关要求完成所属党员信息、申请入党人信息的采集、录入、校核，要在基本数据库的基础上，根据所属基层党组织的基本情况及时进行维护更新，并及时完善申请入党人信息库。
五、组织部将在7月上旬对各党总支（直属党支部）、机关党委的党员信息库建设工作进行全面检查，检查合格后将对各基层党组织的数据进行汇总、审核、验收。

附件1：《关于加强党员信息库建设工作的通知》（陕组通字〔2010〕31号）
2：《关于开展党员信息库检查验收工作的通知》（陕组办字〔2011〕10号）
                                                       党委组织部

                                             2011年5月13日
附件1：

关于加强党员信息库建设工作的通知

（陕组通字〔2010〕31号）

各市委、杨凌示范区党工委组织部，省委各工委组织部，省级有关部门及中央部委驻陕有关单位组织(人事)处：

为认真贯彻落实党的十七届四中全会关于“建立全国党员信息库，加强党员动态管理”的要求，根据中央组织部关于“2010年内全国所有基层党组织完成党员信息库建设”的安排部署，现就加强我省党员信息库建设工作有关事项通知如下：

一、工作目标

在农村党员信息库建设全面完成的工作基础上，加强党政机关、企事业单位、城市社区等基层党组织党员信息库建设工作，所有基层党委于2010年12月之前完成党员信，息库建设，实现全省党员信息资源的分级管理维护和数据动态更新，切实提高基层组织建设科学化水平。

二、工作要求

1．分工负责，全员入库。各级组织人事部门按照党组织隶属关系，参照党内统计的工作模式，组织好本系统、本地区党员信息库建设工作。加强工作协调和业务指导，保证本地区，本系统每个基层党组织和全体党员信息准确采集，完整入库。

2．严格标准，分类建库．各基层党委统一采用《中国共产党基本信息管理系统2005V2．0))软件，建设标准统一、信息完备的党员基础信息库。县级组织部门、省直有关单位组织人事部门负责对所属基层党委的党员信息库进行数据审核汇总，建成本地区、本系统的党员信息库。

3．加强领导、落实责任。各级组织部门要把信息库建设工作摆到重要位置，制定切实可行的措施，落实建库责任，做好基础保障，扎实做好本系统、本地区信息库建设的组织实施工作，确保在2010年12月之前全面完成建库工作．

三、其他事项

1、已完成建库工作的单位要做好信息库数据的及时维护和动态更新，保证信息即时准确和完整规范．

2、尚未开展建库工作的单位要严格按照《陕西省党员信息库信息采集录入范围》(见附件)规定的信息采集项目，完整准确地采集录入各类信息。

3、建立起比较完备的内网网络(与且联网物理隔离)系统的单位，推荐使用《中国共产党基本信息管理系统2005(网络版)》，规划建设基于网络应用的党员信息库．

4．建库软件的购置、技术支持、业务培训等请与北京万里红科技公司或其驻陕西办事处联系。

加强党员信息库建设是贯彻落实中央和中组部决策部署的政治任务，各级组织部门一定要高度重视，抓紧部署，抓紧实施。省委组织部将适时成立专门的检查督导组，到各系统、各地区指导检查建库工作，对组织不力、进展缓慢的单位将在全省范围内给予通报批评。工作中好的经验和做法，请及时报送省委组织部干部信息管理处。

附：陕西省党员信息库信息采集录入范围

                                  中共陕西省委组织部

                                    2010年6月22日
附：

陕西省党员信息库信息采集录入范围

以下信息项内容为必须采集录入的信息内容

一、党组织信息

1．基本信息。党组织代码、党组织名称、组织类别、党组织属地关系、领导班子当选日期、本届届满日期。

2．班子成员。姓名、职务名称。

3．组织奖惩。奖惩名称、奖惩日期。

4．单位信息。单位名称、单位隶属关系、单位性质类别、单位所属行业、法人单位标识、单位建立党的基层组织情况、街道社区镇乡村标识。

二、党员信息

1．基本信息。姓名、性别、民族、出生日期、籍贯、组织关系所在单位。

2．学历学位信息。学历、入学日期、毕业日期。

3．工作岗位。工作岗位、一线情况．

4．奖惩信息。奖惩名称、批准机关级别，奖惩批准日期。

5．党籍信息。加入中共组织日期、加入中共组织类型、转正日期、转正情况。

6．组织关系。所在党支部、进入支部日期、进入支部类型。

7．流动党员。流动类型。

8．困难党员。建国前入党没有工作老党员、是否享受优抚对象抚恤补助。

三、申请入党人信息

1．基本信息。姓名、性别、民族。出生日期、籍贯、组织关系所在单位。

2．学历学位信息。学历．入学日期、毕业日期．

3．培养发展信息。所在党支部、申请入党日期、培养人、列为入党积极分子日期、列为发展对象日期、支部大会通过日期、上级组织批准日期。

附件2：

关于开展党员信息库检查验收工作的通知

（陕组办字〔2011〕10号）
各市委、杨凌示范区党工委组织部，省委各工委组织部，省级有关部门、中央驻陕有关单位组织（人事）处：

按照省委组织部《关于加强党员信息库建设工作的通知》（陕组通字[2010]31号，以下简称《通知》）要求，经研究决定，2011年上半年对各系统、各地区党员信息库建设工作进行全面检查验收。现将有关事项通知如下：

一、检查验收内容

1、各系统、各地区党员信息库建设工作安排部署、整体进展和完成情况。

2、党员信息库信息录入和维护是否完备、规范、及时，是否符合《通知》的相关要求。

3、党员信息库建设软硬件配备、落实专门人员和相关管理制度建设情况。

二、工作步骤和方法

工作步骤：各地区、各系统3月底之前向省委组织部书面报告建库工作完成情况，5月底之前按照规定的信息采集范围、考核验收办法和评分标准，完成对所属基层党委党员信息库检查验收，向省委组织部书面报告建库整体工作完成情况。省委组织部6月起组织人员抽查部分基层党委信息库，抽查比例不少于基层党委总数的5%。

工作方法：检查验收采取听取工作汇报、查看资料和随机抽查的办法进行。对列入省委组织部抽查对象的基层建库单位，按照规定的考核评分标准进行考核，确定等次。各地区、各系统建库率未达到95%以上，或建库合格率未达到80%以上，将被评为建库工作不合格单位，限期整改并向全省通报。

三、有关要求

1、严格开展检查验收工作。各地区、各系统要高度重视党员信息库检查验收工作，严格按照相关要求，认真开展对所辖基层党委建库工作的检查验收，通过检查验收提升党员信息库的建设应用水平。

2、认真做好总结汇报工作。在检查验收工作的基础上，各地区、各系统形成本地区、本系统建库工作报告，认真总结建库工作完成情况，客观分析存在问题，提出下一步工作设想和努力方向。建库工作总结于5月31日前报送省委组织部干部信息管理处。

联系人:李卓       传真 ：029—8 5582439

附1、陕西省党员信息库审核验收办法

2、陕西省党员信息库检查验收评分表
                                      中共陕西省委组织部

                                         2011年3月1日

附1：
陕西省党员信息库审核验收办法

一、审核验收内容

建库软件是否统一使用《中国共产党基本信息管理系统2005》；建库设备是否符合有关配置要求，并能够顺畅运行；建库信息采集、录入是否规范、准确、完整、真实；是否有专人负责信息库的建立与维护工作；是否建立了信息库维护与管理的规章制度。

二、审核验收方法

审核验收采取随机抽样的方法抽查党员信息库中的信息。被审核验收单位需提供以下材料：

1、本单位所辖党组织、党员、申请入党人的信息；

2、负责信息库维护与管理人员基本情况；

3、党员信息库软件、硬件设备配置情况；

4、党员信息库维护与管理的规章制度。

三、审核验收比例

（1）根据库中党组织总数，抽取不同数量的党支部进行审核。其中，党支部总数50个以内的，抽查数量不少于5个；党支部总数100个以内的，抽查数量不少于10个；党支部总数200个以内的，抽查数量不少于15个；党支部总数200个以上的，抽查数量不少于20个。

（2）根据库中党员总数、申请入党人总数，分别抽取不同数量的党员、申请入党人进行审核。其中，党员总数、申请入党人总数50人以内的，抽查的数量各不少于5人；党员总数、申请入党人总数100人以内的，抽查的数量各不少于10人；党员总数、申请入党人总数200人以内的，抽查的数量各不少于15人；党员总数、申请入党人总数200人以上的，抽查的数量各不少于20人。

四、审核验收档次

按照《〈中国共产党基本信息管理系统2005〉信息填写规范》的要求，对党组织18项信息、党员24项信息、申请入党人16项信息进行审核，依据评分标准对抽查的内容逐项打分。审核验收结果根据得分，分为优秀、合格、不合格三个挡次。

    抽查的信息项平均得分95分以上，为建库工作优秀单位；平均得分90分以上，为建库工作合格单位；平均得分低于90分的，为建库工作不合格单位。

附2：
党员信息库建库检查验收评分表
	建库单位

	 验收得分

	项目
	序号
	项目分类
	评分方法
	存在问 题
	评分

	分值
	扣分
	得分

	党组织信息(40分)
	1
	基本信息
	每存在一处未填写、填写错误或不规范的扣1分，扣完为止

	10

	2
	班子成员信息
	每存在一处未填写、填写错误或不符合实际情况扣1分，扣完为止

	5

	3
	组织奖惩信息
	每存在一处未填写、填写错误或不符合实际情况的扣1分，扣完为止

	5

	4
	单位信息
	每存在一处未填写、填写错误或不符合实际情况的扣1分，扣完为止

	5

	5
	下属党组织是否齐全
	每缺一个扣1分，扣完为止

	5

	6
	党组织树的结构是否与实际情况一致、完整
	每存在一处不符合实际情况扣1分，扣完为止

	5

	7
	系统查找是否有错误，允许存在的情况除外
	每查出一条错误扣2分，扣完为止

	5

	党员信息（40分）
	8
	基本信息
	每存在一处未填写、填写错误或不规范的扣1分，扣完为止

	7

	9
	学历学位信息
	每存在一处未填写、填写错误或不规范的扣1分，扣完为止

	4

	10
	工作岗位
	每存在一处未填写、填写错误或不规范的扣1分，扣完为止

	4

	11
	奖惩信息
	每存在一处未填写、填写错误或不规范的扣1分，扣完为止

	4

	12
	党籍信息
	每存在一处未填写、填写错误或不规范的扣1分，扣完为止

	4

	13
	组织关系
	每存在一处未填写、填写错误或不规范的扣1分，扣完为止

	4

	14
	流动党员
	每存在一处未填写、填写错误或不规范的扣1分，扣完为止

	4

	15
	困难党员
	每存在一处未填写、填写错误或不规范的扣1分，扣完为止

	4

	16
	系统查找是否有错误，允许存在的情况除外
	每存在一处错误扣1分，扣完为止

	5

	申请入党人信息（20分）
	17
	基本信息是否完整准确
	每存在一处未填写、填写错误或不规范的扣1分，扣完为止

	5

	18
	学位学历信息
	每存在一处未填写、填写错误或不规范的扣1分，扣完为止

	5

	19
	培养发展信息
	每存在一处未填写、填写错误或不规范的扣1分，扣完为止

	5

	20
	系统查找是否有错误，允许存在的情况除外
	每存在一处错误扣1分，扣完为止

	5